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Tarieven regionaal openbaar vervoer 2026

Bekendmaking van het besluit van 2 december 2025 - zaaknummer 2025-013988

Gedeputeerde Staten van Gelderland

gelet op artikel 32 lid 2 Wet personenvervoer 2000;

gezien de aanvragen van de openbaar vervoerbedrijven tot vaststelling van de OV-tarieven 2026;
gezien het besluit van Gedeputeerde Staten van 18 april 2017 tot invoering van het “Tarievenhuis
Oost Nederland”;

gezien het besluit tot vaststelling van de tariefsystematiek voor haltetaxi RRReis in 2021;

gezien de adviezen van Regionaal Overleg Consumentenorganisaties Openbaar Vervoer (ROCOV)
in Gelderland, Flevoland en Overijssel over de tariefvoorstellen van de vervoerbedrijven en het
advies van het ROCOV Gelderland over de tarieven voor haltetaxi RRReis 2026;

gezien de tussen de concessie verlenende decentrale overheden en de openbaar vervoer bedrijven
gemaakte afspraken (Landelijk Tarieven Kader) over de indexeringsmethodiek voor het regionaal
openbaar vervoer, de Landelijke Tarieven Index;

gezien de door het Regionaal Openbaar Vervoer Beraad (ROVB) voor 2026 vastgestelde Landelijke
Tarieven Index van 3,86%;

overwegende dat volgens de Wet Personenvervoer 2000 en de concessievoorwaarden, Gedepu-
teerde Staten de hoogte van de OV-chipkaarttarieven en de overige vervoerbewijzen vaststellen;

Besluiten

De tarieven voor het regionaal openbaarvervoer 2026 en tarieven Haltetaxi RRReis als volgt vast te

stellen:

(Alle genoemde prijzen zijn inclusief 9% btw; de prijzen worden aangepast per 1 januari 2026, tenzij

anders vermeld.)

Basis- en instaptarieven 2025 2026
Basistarief bus en regionale trein (excl. Valleilijn) €1,12 €1,16
Instaptarief (bus en buurtbus) €4,00 €4,00
Instaptarief Gelderland trein (excl. Valleilijn) €10,00 €10,00
Tarievenhuis Oost Nederland OV-chipkaart 2025 2026
Dal Voordeel Oost Bus -jaar €18,00 €19,00
Dal Voordeel Oost Bus & Trein -jaar €24,00 € 25,00
Altijd Voordeel Oost Bus - maand €18,00 €19,00
Altijd Voordeel Oost Bus - jaar €162,00 €171,00
Altijd Voordeel Oost Bus & Trein - maand €31,00 €32,00
Altijd Voordeel Oost Bus & Trein - jaar € 279,00 € 288,00
Dal Vrij Oost Bus - maand €61,00 €64,00
Dal Vrij Oost Bus - jaar € 549,00 €576,00
Dal Vrij Oost Bus & Trein - maand €92,00 €95,00
Dal Vrij Oost Bus & Trein - jaar € 828,00 € 855,00
Tarievenhuis Oost Nederland OVpay 2025 2026
(Invoeringsdatum vanaf maart 2026)

Dal Korting Oost (Trein & Bus) €4,99
Dal Korting Oost (Bus) €2,99
Voordeel Oost Bus Gratis
Voordeel Oost Trein & Bus Gratis
Maandcaps (Max):

Voordeel Oost Bus € 105,00
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Voordeel Oost Trein & Bus
Kortingsstaffels (vanaf)
Voordeel Oost Bus 20%
Voordeel Oost Bus 50%
Voordeel Oost Trein & Bus 20%
Voordeel Oost Trein & Bus 50%
Voordeel Oost Trein & Bus 70%

Tarievenhuis Oost Nederland (wagenverkoop)

N.B. voor IJssel-Vecht gelden uitzonderingen m.b.t. geldigheid

buurtbus (zie IJssel-Vecht)

Ritkaart Oost (niet geldig buurtbus)

Ritkaart Oost buurtbus

Dagkaart Oost (niet geldig buurtbus)
Meermanskaart (niet geldig buurtbus)

Kidskaart bus (niet geldig buurtbus)

Groepsticket bus Oost (niet geldig buurtbus)
Groepsticket bus & trein Oost (niet geldig buurtbus)

Arriva Achterhoek Rivierenland bus en trein
Kilometertarief bus en buurtbus, vlinder
Kilometertarief 2e klas

Kilometertarief 1e klas

KM-prijs vanaf introductie Voordeel Oost (OVpay) —invoeringsdatum

vanaf maart 2026

Kilometertarief bus en buurtbus, vlinder
Kilometertarief 2e klas

Kilometertarief 1e klas

Altijd Vrij bus - maand

Altijd Vrij bus - kwartaal

Altijd Vrij bus - jaar

Altijd Vrij bus & trein - maand

Altijd Vrij bus & trein - kwartaal

Altijd Vrij bus & trein - jaar

Supplement Blauwnet ZHO bij Altijd Vrij - maand
Supplement Blauwnet ZHO bij Altijd Vrij - jaar
Buurtbus Enkele reis voltarief

Buurtbus Enkele reis reductietarief

Op de regionale treinen Arriva /Breng zijn ook alle NS-abonnementen

geldig.

De NS-abonnementen worden vastgesteld door NS na advisering

LOCOV.

Hermes / Breng - Arnhem Nijmegen
Kilometertarief bus en buurtbus

KM-prijs vanaf introductie Voordeel Oost (OVpay) —invoeringsdatum

vanaf maart 2026
Kilometertarief bus en buurtbus

Breng Vrij maand
Breng Vrij jaar

Breng Vrij Plus maand
Breng Vrij Plus jaar

Nachtnet OV chipkaart tariefgroep (ov-chipkaart)

Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet stad Arnhem/Nijmegen
Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet streek 1

Nachtnet Wagenverkoop Nachtnet streek 2
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2025

€2,70
€2,70
€ 13,50
€ 20,50
€1,30
€ 28,50
€40,00

2025

€0,198
€0,236
€0,401

€ 142,86
€321,42
€ 1.285,67
€170,93
€42734
€ 1.709,36
€49,00

€ 490,00
€2,70
€2,00

2025
€0,192

€100,00
€940,00
€169,00
€ 1.566,00

€6,25
€5,00
€750
€10,00

€160,00

€30,00
€75,00
€65,00
€105,00
€ 140,00

2026

Stop verkoop
€2,80
€14,00
€21,50
€1,40
€29,50
€41,50

2026

€0,206
€0,245
€0,416

€0,215
€0,255
€0,427

€14772
€ 326,28
€1.290,53
€175,79
€432,20
€1.714,22
€51,00
€509,00
€2,80
€2,00

2026
€0,199

€0,209

€104,00
€976,00
€ 175,00
€ 1.627,00

€6,50
€5,20
€780
€10,35
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24 uurskaart

48 uurskaart

72 uurskaart

Vervoerbewijs Jeugdland

Blarenpas 1 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Blarenpas 2 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Blarenpas 3 ster (Vierdaagse vervoerbewijs)
Eventkaart 1-2 zones

Eventkaart 3 en meer zones

Rit uitrijkaart

Buurtbus-ritkaart (Hermes Breng)

Buurtbus kinder-ritkaart 4-11 jaar

Valleilijn trein - RRReis

Instaptarief

Basistarief voor de eerste 8 kilometer
Kilometertarief 2e klasse (reizen op saldo)

KM-prijs vanaf introductie Voordeel Oost (OVpay) — invoeringsdatum

vanaf maart 2026

Basistarief voor de eerste 8 kilometer
Kilometertarief 2e klasse (reizen op saldo)

Op de Valleilijn zijn NS-abonnementen geldig en de abonnementen

Tarievenhuis Oost Nederland

RRReis - IJssel-Vecht
Kilometer prijs

KM-prijs vanaf introductie Voordeel Oost (OVpay) — invoeringsdatum

vanaf maart 2026

RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 km) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 23 km) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 km) jaar
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km) jaar
RRReis Traject Vrij (tm 23 km) jaar
RRReis Altijd Vrij (maand)

RRReis Altijd Vrij (jaar)

Losse kaarten in de (buurt)bus:

RIT kaartje

Dagkaart

Meermanskaart (Oost)

Kidskaartje

Groepsticket bus (alleen online)
Groepsticket bus+ trein (alleen online)
Servicekaartje

Rit uitrijkaart

RRReis - Veluwe-Zuid
Kilometer prijs

KM-prijs vanaf introductie Voordeel Oost (OVpay) - invoeringsdatum

vanaf maart 2026

RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 k) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 23 km) maand
RRReis Traject Vrij (t/m 4,6 km) jaar
RRReis Traject Vrij (t/m 13,8 km) jaar
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€750
€13,75
€18,75
€705
€23,70
€ 3745
€53,70
€750
€10,00
€43,70
€2,70
€1,20

2025

€20,00
€3,084
€0,209

2025
€0,203

€51,00
€95,00
€155,00
€ 459,00
€ 855,00
€ 1.395,00
€ 166,00
€ 1.494,00

€2,70
€13,50
€ 20,50
€1,30
€ 28,50
€40,00
€1,32
€40,00

2025
€0,203

€51,00
€95,00
€ 155,00
€ 459,00
€ 855,00

€780
€14,25
€19,45
€735
€24,65
€ 38,90
€55,75
€780
€10,35
€55,00
€2,80
€1,20

2026

€20,00
€ 3,203
€0,217

€3,225
€0,220

2026
€0,210
€0,222

€53,00
€99,00
€161,00
€477,00
€891,00
€ 1.449,00
€173,00
€ 1.557,00

€2,80
€14,00
€21,50
€1,40
€ 29,50
€41,50
€1,37
€55,00

2026
€0,210
€0,216

€53,00
€99,00
€161,00
€477,00
€891,00
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RRReis Traject Vrij (t/m 23 km) jaar
RRReis Altijd Vrij (maand)
RRReis Altijd Vrij (jaar)

Nationaal (Landelijk Tarievenkader)
OV vrij dag

Holland travel ticket

Budget zeker small

Budget zeker medium

Budget zeker large

Grensbedragen

ondergrens

bovengrens

Haltetaxi RRReis
Opstaptarief
Kilometertarief

Gepubliceerd te Arnhem

Gedeputeerde Staten van Gelderland
Daniél Wigboldus - C ommissaris van de Koning

Johan Osinga - S ecretaris

Meer informatie

€ 1.395,00
€166,00
€ 1.494,00

2025

€ 11,08
€9,66
€628,00
€ 982,50
€ 1.490,00
€-
€729,50
€ 1.141,50

2025
€2,49
€044

€ 1.449,00
€173,00
€ 1.557,00

2026

€ 11,51
€9,93
€652,00
€1.020,50
€ 1.574,50
€-

€ 75750
€1.860,00

2026
€2,59
€0,46

Provincieloket, telefoonnummer 026 359 99 99, emailadres: post@gelderland.nl

Rechtsmiddelen

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na dagtekening van dit besluit bezwaar maken. Richt uw
bezwaarschrift aan: Gedeputeerde Staten, secretariaat commissie Rechtsbescherming, Postbus 9090,
6800 GX Arnhem. Graag “bezwaarschrift” vermelden op de envelop en op de brief.

U kunt uw bezwaarschrift ook elektronisch indienen op het portaal Rechtsbescherming. Hiervoor gebruikt

u DigiD, eHerkenning of elDAS.

Meer informatie vindt u op www.gelderland.nl/bezwaren en bij het Provincieloket 026 359 99 99.
Als u een bezwaarschrift indient en u wilt niet dat een besluit in werking treedt, kunt u bij de rechter
een verzoek indienen voor een voorlopige voorziening. Zie www.rechtspraak.nl.
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